


Edição 3.291 | Ano 12
19 de abril de 2024

Página 2

ÍNDICE DODIÁRIO
AVISO

EXTRATO DE TERMO ADITIVO . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
EXTRATO DE TERMO ADITIVO . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
EXTRATO DE TERMO ADITIVO . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

Certificação Digital: L63ZY2T4-GSMEFSSV-OCZ8GDBC-JAWJRKDW
Versão eletrônica disponível em: http://campoformoso.ba.gov.br



PREFEITURA MUNICIPAL DE CAMPO FORMOSO

      ESTADO DA BAHIA

               Praça da Bandeira, 55 – Campo Formoso – Tel. 74 3645 1523 / Fax. 3645 1524

        CNPJ.  Nº 13.908.702/0001 – 10         

EXTRATO DE TERMO ADITIVO

A Gestora do Fundo Municipal de Assistência Social de Campo Formoso - BA, Senhora
SANDRA  MADALI  MORAIS  SANTANA, Autoridade/Competente  torna  pública  a
contratação: 
CONTRATO N° 118/2023 – DISPENSA DE LICITAÇÃO N° 043/2023
CONTRATANTE – FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL - FMAS
CONTRATADA – PORTO SEGURO COMPANHIA DE SEGUROS GERAIS.
CNPJ N° 61.198.164/0001-60
OBJETO – CONTRATAÇÃO DE EMPRESA, PARA ATRAVÉS DE APÓLICE DE SEGUROS,
PRESTAR COBERTURAS DE VEÍCULOS DE PROPRIEDADE DO FUNDO MUNICIPAL DE
ASSISTÊNCIA SOCIAL DE CAMPO FORMOSO – BA, SOB O REGIME DE EMPREITADA POR
PREÇO  UNITÁRIO,  ORIGINÁRIO  DO  PROCESSO  ADMINISTRATIVO  N.º  235/2023,
DISPENSA DE LICITAÇÃO N° 043/2023.
VALOR - R$ 9.825,12 (Nove mil oitocentos e vinte e cinco reais e doze centavos)
DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA:
08.02– Fundo Municipal de Assistência Social
Projeto Atividade – 2.045 – Manutenção e Funcionamento do Conselho Tutelar
2031 – Implementação dos Serviços de Proteção Social Básica
2121 – Manutenção das Ações da Sec. Mun. de Desenvolvimento Social
Elemento de Despesa – 33.90.39.00 – Outros Serviços de Terceiros – Pessoa Jurídica
Fonte – 1500 – Recursos não Vinculados de Impostos
1660 – Transferência de Recursos do Fundo Nacional de Assistência Social - FNAS
Prorrogação da vigência contratual por mais  12 (doze) meses, a partir do término do
Contrato original, observadas as disposições do art.  57, inciso II, da Lei nº. 8666/93
Assinatura – 16 de abril de 2024.

Edição 3.291 | Ano 12
19 de abril de 2024

Página 3

EXTRATODE TERMOADITIVO

Certificação Digital: L63ZY2T4-GSMEFSSV-OCZ8GDBC-JAWJRKDW
Versão eletrônica disponível em: http://campoformoso.ba.gov.br



PREFEITURA MUNICIPAL DE CAMPO FORMOSO

      ESTADO DA BAHIA

               Praça da Bandeira, 55 – Campo Formoso – Tel. 74 3645 1523 / Fax. 3645 1524

        CNPJ.  Nº 13.908.702/0001 – 10         

EXTRATO DE TERMO ADITIVO

O  Prefeito  Municipal  de  Campo  Formoso  -  BA,  Senhor  ELMO  ALUÍZIO  VIEIRA
NASCIMENTO, Autoridade/Competente torna pública a contratação: 
CONTRATO N° 236/2022 – CONCORRÊNCIA PÚBLICA N° 002/2022
CONTRATANTE – MUNICÍPIO DE CAMPO FORMOSO - BA
CONTRATADA – CBS CONTRUTORA BAIANA DE SANEAMENTO.
CNPJ N° 11.630.923/0001-43
OBJETO – CONTRATAÇÃO  DE  EMPRESA  ESPECIALIZADA  NO  RAMO  DE
ENGENHARIA  CIVIL  PARA  EXECUÇÃO  DE  SERVIÇOS  DE  PAVIMENTAÇÃO
ASFÁLTICA  EM  TSD  NO  MUNICÍPIO  DE  CAMPO  FORMOSO  NA  LOCALIDADE
CURRAL  DA  PONTA-BAIXIO,  COM  O  FORNECIMENTO  DE  MÃO-DE-OBRA,
MATERIAIS  E  EQUIPAMENTOS  NECESSÁRIOS  AO  COMPLETO  E  PERFEITO
DESEMPENHO  DE  TODOS  OS  ELEMENTOS  DEFINIDOS,  EM  CONFORMIDADE
CONTRATO CAIXA ECONÔMICA FEDERAL Nº 0602908 – DV 22 – RECURSOS DO
FINISA, CONFORME PLANILHAS, MEMORIAL DESCRITIVO, PROJETOS E DEMAIS
DOCUMENTOS  E  ANEXOS  CONSTANTES  DESTE  EDITAL  DE  CONCORRÊNCIA
PÚBLICA N° 002/2022, 
Prorrogação da vigência contratual por mais  08 (oito) meses, a partir do término do
Termo Aditivo  03/2023,  observadas as  disposições do art.  57,  ,  da  Lei  nº.  8666/93
Assinatura – 17 de janeirode 2024.

Edição 3.291 | Ano 12
19 de abril de 2024

Página 4

EXTRATODE TERMOADITIVO

Certificação Digital: L63ZY2T4-GSMEFSSV-OCZ8GDBC-JAWJRKDW
Versão eletrônica disponível em: http://campoformoso.ba.gov.br



PREFEITURA MUNICIPAL DE CAMPO FORMOSO

      ESTADO DA BAHIA

               Praça da Bandeira, 55 – Campo Formoso – Tel. 74 3645 1523 / Fax. 3645 1524

        CNPJ.  Nº 13.908.702/0001 – 10         

EXTRATO DE TERMO ADITIVO

O  Prefeito  Municipal  de  Campo  Formoso  -  BA,  Senhor  ELMO  ALUÍZIO  VIEIRA
NASCIMENTO, Autoridade/Competente torna pública a contratação: 
CONTRATO N°  109/2022  À  ATA  DE  REG.  DE  PREÇOS  047/2022 – PREGÃO
ELETRÔNICO 010/2022.
CONTRATANTE – MUNICÍPIO DE CAMPO FORMOSO - BA
CONTRATADA – ALBERTO DIAS PEREIRA DE CAMPO FORMOSO - BA.
CNPJ N° 13.474.053/0001-96
OBJETO – CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA NA PRESTAÇÃO  DE
SERVIÇOS DE MANUTENÇÃO PREVENTIVA, CORRETIVA E PREDITIVA, REPARO E
INSTALAÇÕES, COM REPOSIÇÃO DE PEÇAS, ACESSÓRIOS E RECARGA DE GÁS
EM  EQUIPAMENTOS  DE  CLIMATIZAÇÃO  (APARELHO  DE  AR  CONDICIONADO),
PARA ATENDER AS NECESSIDADES DAS DIVERSAS SECRETARIAS E UNIDADES
ADMINISTRATIVAS DO MUNICÍPIO DE CAMPO FORMOSO/BA.
Prorrogação da vigência contratual por mais  12 (doze) meses, a partir do término do
Contrato à Ata de Registro de Preços 047/2022, observadas as disposições do art. 57,
da Lei nº. 8666/93 Assinatura – 15 de março de 2024.

Edição 3.291 | Ano 12
19 de abril de 2024

Página 5

EXTRATODE TERMOADITIVO

Certificação Digital: L63ZY2T4-GSMEFSSV-OCZ8GDBC-JAWJRKDW
Versão eletrônica disponível em: http://campoformoso.ba.gov.br


	AVISO
	EXTRATO DE TERMO ADITIVO
	EXTRATO DE TERMO ADITIVO
	EXTRATO DE TERMO ADITIVO


		2024-04-19T16:09:22-0300




